
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju: 

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

2. prosinca 2020.

Klasa: 63            Godina: LXXI

Godišnja pretplata 8800 dinara
- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

961.

Na temelju članka 41. stavka 1. točke 2. Zakona o smanjenju rizika 
od katastrofa i upravljanju izvanrednim situacijama („Službeni gla-
snik RS“, broj 87/18) i čl. 32. točka 10, 35. i 36. stavak 2. Pokrajinske 
skupštinske odluke o Pokrajinskoj vladi („Službeni list APV”, broj 
37/14), a u vezi s člankom 3. Uredbe o sastavu, načinu i organizaci-
ji rada stožera za izvanredne situacije („Sl. glasnik RS“, broj 27/20),  
Pokrajinska vlada, na sjednici održanoj 02. prosinca 2020. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O FORMIRANJU POKRAJINSKOG STOŽERA

ZA IZVANREDNE SITUACIJE

Članak 1.

Formira se Pokrajinski stožer za izvanredne situacije (u daljnjem 
tekstu: Pokrajinski stožer) za praćenje aktivnosti i koordinaciju i ruko-
vođenje u izvanrednim situacijama za teritorij Autonomne Pokrajine 
Vojvodine.

Članak 2.

Pokrajinski stožer:

1)	 rukovodi i koordinira radom subjekata sustava smanjenja rizi-
ka od katastrofa i upravljanja izvanrednim situacijama na pro-
vođenju utvrđenih zadataka;

2)	 rukovodi i koordinira provođenjem mjera i zadataka civilne za-
štite;

3)	 razmatra procjene rizika, planove zaštite i spašavanja i druga 
planska dokumenta i daje preporuke za njihovo unapređivanje;

4)	 prati stanje i organizaciju sustava smanjenja rizika od katastrofa 
i upravljanja izvanrednim situacijama i predlaže mjere za njiho-
vo poboljšanje;

5)	 naređuje uporabu snaga sustava smanjenja rizika od katastrofa 
i upravljanja izvanrednim situacijama, sredstava pomoći i dru-
gih sredstava koja se koriste u izvanrednim situacijama;

6)	 stara se o redovitom informiranju i obavještavanju stanovništva 
o rizicima i opasnostima i poduzetim mjerama;

7)	 procjenjuje ugroženost od nastanka izvanredne situacije i do-
stavlja prijedlog za proglašenje i ukidanje izvanredne situacije;

8)	 naređuje pripravnost subjekata i snaga sustava smanjenja rizika 
od katastrofa i upravljanja izvanrednim situacijama;

9)	 surađuje s drugim stožerima za izvanredne situacije;

10)	 angažira subjekte od posebnog značaja;
11)	 sudjeluje u organizaciji i provođenju mjera i zadataka obnove, 

rekonstrukcije i rehabilitacije, imajući u vidu smanjenje rizika 
od budućih izvanrednih situacija;

12)	 izrađuje prijedlog godišnjeg plana rada i prijedlog godišnjeg iz-
vješća o radu i dostavlja ih nadležnom tijelu na usvajanje;

13)	 formira stručno-operativne timove za izvršavanje specifičnih 
zadataka iz područja zaštite i spašavanja;

14)	 naređuje stožerima za izvanredne situacije jedinica lokalne sa-
mouprave poduzimanje mjera i aktivnosti u pogledu zaštite i 
spašavanja;

15)	 naređuje angažiranje snaga sustava smanjenja rizika od kata-
strofa i upravljanja izvanrednim situacijama i uporabu sredsta-
va za zaštitu i spašavanje iz neugroženih općina na teritoriju 
ugroženih općina;

16)	 putem općinskih stožera za izvanredne situacije, neposredno 
koordinira angažiranjem snaga sustava smanjenja rizika od ka-
tastrofa i upravljanja izvanrednim situacijama i sredstava u iz-
vanrednim situacijama kada je istodobno ugrožen veći broj op-
ćina na teritoriju autonomne pokrajine;

17)	 angažira subjekte od posebnog značaja za zaštitu i spašavanje 
za autonomnu pokrajinu;

18)	 predlaže subjekte od posebnog značaja za zaštitu i spašavanje 
autonomne pokrajine;

19)	 obavlja i druge poslove po nalogu republičkog stožera za izvan-
redne situacije i Ministarstva unutarnjih poslova.

Članak 3.

Pokrajinski stožer čine komandant, načelnik i članovi.

U Pokrajinski stožer imenuju se:

1)	 za komandanta:
-	 Igor Mirović, predsjednik Pokrajinske vlade;

2)	 za načelnika:
-	 Boban Stevanović, zamjenik načelnika Sektora za 

izvanredne situacije Ministarstva unutarnjih poslova, 
Beograd;

3)	 za članove:
(1)	Branko Ćurčić, potpredsjednik Pokrajinske vlade;
(2)	prof. dr. Zoran Gojković, potpredsjednik Pokrajinske 

vlade i pokrajinski tajnik za zdravstvo;
(3)	Vladimir Galić, potpredsjednik Pokrajinske vlade i po-

krajinski tajnik za urbanizam i zaštitu okoliša;



Stranica 1768 - Klasa 63	 SLUŽBENI LIST APV	 2. prosinca 2020.

(4)	Zsolt Szakállas, Potpredsjednik Pokrajinske vlade i po-
krajinski tajnik za obrazovanje, propise, upravu i nacio-
nalne manjine – nacionalne zajednice;

(5)	 dr. Nenad Ivanišević, pokrajinski tajnik za gospodar-
stvo i turizam;

(6)	Dragana Milošević, pokrajinski tajnik za kulturu, javno 
informiranje i odnose s vjerskim zajednicama;

(7)	Čedomir Božić, pokrajinski tajnik za poljoprivredu, 
vodno gospodarstvo i šumarstvo; 

(8)	Aleksandar Sofić, pokrajinski tajnik za regionalni ra-
zvoj, međuregionalnu suradnju i lokalnu samoupravu;

(9)	Ognjen Bjelić, pokrajinski tajnik za energetiku, građevi-
narstvo i promet;

(10)	Predrag Vuletić, pokrajinski tajnik za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova; 

(11)	Srđan Kružević, vršitelj dužnosti direktora Javnog vo-
doprivrednog poduzeća „Vode Vojvodine”, Novi Sad;

(12)	Roland Kókai, direktor Javnog poduzeća „Vojvodinašu-
me“, Petrovaradin;

(13)	Radoslav Krunić, vršitelj dužnosti direktora Javnog po-
duzeća „Nacionalni park Fruška gora”, Novi Sad;

(14)	Predrag Knežević, direktor Javnog poduzeća „Zavod za 
urbanizam Vojvodine”, Novi Sad;

(15)	Boško Mitrašinović, tajnik Crvenog križa Vojvodine, 
Novi Sad;

(16)	 prof. dr. Edita Stokić, vršitelj dužnosti direktora Klinič-
kog centra Vojvodine, Novi Sad;”.

(17)	dr. Sanja Bogdanović, vršitelj dužnosti direktora Zavoda 
za transfuziju krvi Vojvodine, Novi Sad;

(18)	dr. Vladimir Petrović, vršitelj dužnosti direktora Institu-
ta za javno zdravlje Vojvodine, Novi Sad;

(19)	prof. dr. Nenad Vranješ, vršitelj dužnosti direktora Pa-
sterovog zavoda „Novi Sad”, Novi Sad;

(20)	dr. Sava Lazić, direktor Znanstvenog instituta za veteri-
narstvo „Novi Sad”, Novi Sad.

Članak 4.

Pokrajinski stožer donosi poslovnik o svom radu.

Članak 5.

Stručne, administrativne i operativne poslove za potrebe Pokrajin-
skog stožera obavlja Tajništvo Pokrajinske vlade.

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje važiti Odluka o formiranju Pokra-
jinskog stožera za izvanredne situacije („Službeni list APV”, br. 5/19 i 47/19).

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 02-195/2020
Novi Sad, 02. prosinca 2020. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

962.

Na temelju članka 185. stavak 1, a u svezi s člankom 28. stavak 5. 
točka 1. i stavak 6. Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja 
(„Službeni glasnik RS“, broj: 88/17, 27/18 - dr. zakon, 10/19 i 6/20), 
članaka 15. i 16. stavka 2., članka 24. stavka 2. i članka 37. stavka 4. 
Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Službeni list 
AP Vojvodine“, broj: 37/14, 54/14 - dr. odluka, 37/16, 29/17 i 24/2019), 
pokrajinski tajnik za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manji-
ne - nacionalne zajednice, d o n o s i:

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O ŠKOLSKOM 
KALENDARU ZA OSNOVNE ŠKOLE SA SJEDIŠTEM NA 

TERITORIJU AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE ZA 
ŠKOLSKU 2020./2021. GODINU

Članak 1.

U Pravilniku o školskom kalendaru za osnovne škole sa sjedištem 
na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za školsku 2020./2021. 
godinu („Službeni list AP Vojvodine“, br. 41/2020 od 22.6.2020. godi-
ne) u članku 1. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„Nadoknada nastavnih dana i nastavnih tjedana u osnovnim škola-
ma, do punog broja nastavnih tjedana i nastavnih dana, održat će se 
u drugom polugodištu i bit će usklađena s epidemiološkim mjerama i 
sukladna procjeni ugroze sigurnosti i zdravlja učenika i zaposlenika.“

Članak 2.

U članku 2. stavak 2. i 3. mijenjaju se i glase:

„Prvo polugodište započinje 01. rujna 2020. godine, a završava 18. 
prosinca 2020. godine.

Drugo polugodište započinje 18. siječnja 2021. godine i završava:

-	 08. lipnja 2021. godine, za učenike osmog razreda;
-	 02. lipnja 2021. godine, za učenike od prvog do sedmog razreda.„

Članak 3.

U članku 6. stavak 2. i 4. mijenjaju se i glase:

„Zimski odmor započinje 21. prosinca 2020. godine, a završava 17. 
siječnja 2021. godine.

Za učenike od prvog do sedmog razreda, ljetni odmor započinje 21. 
lipnja 2021. godine, a završava 31. kolovoza 2021. godine. Za učenike 
osmog razreda ljetni odmor počinje po završetku završnog ispita, a 
završava 31. kolovoza 2021. godine.„

Članak 4.

Članak 12. mijenja se i glasi:

„Učenici osmog razreda polagat će probni završni ispit u petak, 26.03.2021. 
godine i u subotu, 27.03.2021. godine, a završni ispit u srijedu, 23.06.2021. 
godine, četvrtak, 24.06.2021. godine i petak, 25.06.2021. godine.“

Članak 5.

Tablični prikaz školskog kalendara za srednje škole sa sjedištem na 
teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za školsku 2020./2021. godi-
nu, koji je sastavni dio Pravilnika o školskom kalendaru za osnovne ško-
le sa sjedištem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za školsku 
2020./2021. („Službeni list AP Vojvodine“, br. 41/2020 od 22.06.2020. 
godine), mijenja se novim tabličnim pregledom školskog kalendara za 
osnovne škole sa sjedištem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodi-
ne za školsku 2020./2021. godinu, koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Služ-
benom listu AP Vojvodine“, a shodno članku 53. stavku 2. Zakona o dr-
žavnoj upravi („Službeni glasnik RS“, broj: 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
47/18 i 30/10 – dr. zakon), bit će objavljen i u „Službenom glasniku RS“.

Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne 
manjine – nacionalne zajednice

Klasa: 128-61-644/2020-01
U Novom Sadu, 2.12.2020. godine

POKRAJINSKI TAJNIK
Zsolt Szakállas 



2. prosinca 2020.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 63 Stranica 1769

ŠKOLSKI KALENDAR ZA OSNOVNE ŠKOLE ZA ŠKOLSKU 2020./2021. GODINU

2020. 2021.
rt           Rujan

01–02.01.2021. god. - Nova godina
07.01.2021. god. - prvi dan Božića za
vjernike koji slave po julijanskom
kalendaru
27.01.2021. god. Sveti Sava – školska
slava

rt               Siječanj
P U S Č P S N P U S Č P S N

1. 1 2 3 4 5 6 1● 2● 3
2. 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7* 8 9 10
3. 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
4. 21 22 23 24 25 26 27 18. 18 19 20 21 22 23 24
5. 28* 29 30 19. 25 26 27 28 29 30 31

22 nastavna dana 9 nastavnih dana
rt               Listopad 01.10.2020. god. - Nastava se izvodi

po rasporedu od ponedjeljka

21.10.2020. god. - Dan sjećanja na
srpske žrtve u Drugom svjetskom ratu

15–16.02.2021. god. Sretenje – Dan
državnosti Srbije

rt              Veljača
P U S Č P S N P U S Č P S N

1 2 3 4 20. 1 2 3 4 5 6 7
6. 5 6 7 8 9 10* 11 21. 8 9 10 11 12 13 14
7. 12 13 14 15 16 17 18 22. 15● 16● 17 18 19 20 21
8. 19 20 21 22 23 24 25 23. 22 23 24 25 26 27 23.
9. 26 27 28 29 30 31

22 nastavna dana 18 nastavnih dana

rt              Studeni 03.11.2020. god. - Nastava se izvodi
po rasporedu od petka

11.11.2020. god. - Dan primirja u 
Prvom svjetskom ratu

26–27.03.2021. god. - Probni završni
ispit

rt                Ožujak         

P U S Č P S N P U S Č P S N
1 24. 1 2 3 4 5 6 7

10. 2 3 4 5 6 7 8 25. 8 9 10 11 12 13 14
11. 9 10 11● 12 13 14 15 26. 15 16 17 18 19 20 21
12. 16 17 18 19 20 21 22 27. 22 23 24 25 26 27 28
13. 23 24 25 26 27 28 29 28. 29 30 31
14. 30

20 nastavnih dana 23 nastavna dana
rt               Prosinac 25.12.2020. god. - Prvi dan Božića po

gregorijanskom kalendaru  

02–05.04.2021. god. - Uskršnji
blagdani po gregorijanskom kalendaru  
22.04.2021. god.- Dan sjećanja na
žrtve holokausta, genocida i druge
žrtve fašizma u Drugom svjetskom ratu

rt               Travanj
P U S Č P S N P U S Č P S N

1 2 3 4 5 6 29. 1 2* 3* 4*
15. 7 8 9 10 11 12 13 30. 5* 6 7 8 9 10 11
16. 14 15 16 17 18 19 20 31. 12 13 14 15 16 17 18
17. 21 22 23 24 25* 26 27 32. 19 20 21 22 23 24 25

28 29 30 31 33. 26 27 28 29 30* 

14 nastavnih dana 78 nastavni dan 19 nastavnih dana

OPĆE NAPOMENE

30.04–03.05.2021. god. - Uskršnji 
blagdani po julijanskom kalendaru

01-03.05.2021. god.- Praznik rada,

rt                  Svibanj
Školska godina započinje u utorak
01.09.2020. god. 
Prvo polugodište završava u petak 18.12.2020. 
god. 
Drugo polugodište započinje u ponedjeljak
18.01.2021. god. 
Školska godina završava: 
• U utorak 08.06.2021. god. za učenike osmog
razreda.
• U utorak 22.06.2021. god. za učenike od
prvog do sedmog razreda  

P U S Č P S N
1● 2̽̽

33 3* 4 5 6 7 8 9
34. 10 11 12 13* 14 15 16
35. 17 18 19 20 21 22 23
36. 24 25 26 27 28 29 30
37. 31

16 nastavnih dana

23, 24. i 25.06.2021. god. – završni
ispit za učenike osmog razreda

rt                 Lipanj
P U S Č P S N

1 2 3 4 5 6
38. 7 8 9 10 11 12 13
39. 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

16 nastavnih dana 101
nastavnih dana

LEGENDA

Početak i završetak nastavne godine
Državni praznici koji se obilježavaju radno (nastavni dan)
Školska slava Sveti Sava (radni, nenastavni dan)
Probni završni i završni ispit

Učenički raspust Završetak kvartala
* Vjerski praznik Dani predviđeni za republička natjecanja u Tršiću i Viminacijumu
● Državni praznik RT Radni tjedan



Stranica 1770 - Klasa 63	 SLUŽBENI LIST APV	 2. prosinca 2020.

963.

Na temelju članka 185. stavak 1, a u svezi s člankom 28. stavak 5. 
točka 1. i stavak 6. Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja 
(„Službeni glasnik RS“, broj: 88/17, 27/18 - dr. zakon, 10/19 i 6/20), 
članaka 15. i 16. stavka 2., članka 24. stavka 2. i članka 37. stavka 4. 
Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Službeni list 
AP Vojvodine“, broj: 37/14, 54/14 - dr. odluka, 37/16, 29/17 i 24/2019), 
pokrajinski tajnik za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manji-
ne - nacionalne zajednice, d o n o s i:

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O ŠKOLSKOM 
KALENDARU ZA SREDNJE ŠKOLE SA SJEDIŠTEM NA 

TERITORIJU AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE ZA 
ŠKOLSKU 2020./2021. GODINU

Članak 1.

U Pravilniku o školskom kalendaru za srednji škole sa sjedištem na 
teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za školsku 2020./2021. go-
dinu („Službeni list AP Vojvodine“, br. 41/2020 od 22.6.2020. godine) 
u članku 1. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„Nadoknada nastavnih dana i nastavnih tjedana u gimnazijama i 
srednjim stručnim školama, do punog broja nastavnih tjedana i na-
stavnih dana, održat će se u drugom polugodištu i bit će usklađena 
s epidemiološkim mjerama i sukladna procjeni ugroze sigurnosti i 
zdravlja učenika i zaposlenika.“

Članak 2. 

U članku 2. stavak 2. i 3. mijenjaju se i glase:

„Prvo polugodište započinje 01. rujna 2020. godine, a završava 18. 
prosinca 2020. godine. 

Drugo polugodište započinje 18. siječnja 2021. godine i završava:

-	 25. svibnja 2021. godine, za učenike četvrtog razreda gimnazi-
ja,

-	 01. lipnja 2021. godine, za učenike četvrtog razreda četverogo-
dišnjih i trećeg razreda trogodišnjih srednjih stručnih škola i

-	 22. lipnja 2021. godine, za učenike prvog, drugog i trećeg ra-
zreda gimnazija i četverogodišnjih srednjih stručnih škola, kao 
i za učenike prvog i drugog razreda trogodišnjih srednjih struč-
nih škola.“

Članak 3.

U članku 6. stavak 2. i 5. mijenjaju se i glase:

„Zimski odmor započinje 21. prosinca 2020. godine, a završava 17. 
siječnja 2021. godine. 

Ljetni raspust za učenike prvog, drugog i trećeg razreda gimnazije, 
i četverogodišnjih srednjih stručnih škola, kao i za učenike prvog i 
drugog razreda trogodišnjih srednjih stručnih škola započinje 23. lip-
nja 2021. godine, a završava 31. kolovoza 2021. godine.

Članak 4.

Tablični prikaz školskog kalendara za srednje škole sa sjedištem na 
teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za školsku 2020./2021. godi-
nu, koji je sastavni dio Pravilnika o školskom kalendaru za srednje škole 
sa sjedištem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za školsku 
2020./2021. („Službeni list AP Vojvodine“, br. 41/2020 od 22.06.2020. 
godine), mijenja se novim tabličnim pregledom školskog kalendara za 
srednji škole sa sjedištem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine 
za školsku 2020./2021. godinu, koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 5.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Služ-
benom listu AP Vojvodine“, a shodno članku 53. stavku 2. Zakona 
o državnoj upravi („Službeni glasnik RS“, broj: 79/05, 101/07, 95/10, 
99/14, 47/18 i 30/10 – dr. zakon), bit će objavljen i u „Službenom gla-
sniku RS“.

Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne 
manjine – nacionalne zajednice

Klasa: 128-61-645/2020-01
U Novom Sadu, 2.12.2020. godine 

POKRAJINSKI TAJNIK
Zsolt Szakállas 



2. prosinca 2020.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 63 Stranica 1771

ŠKOLSKI KALENDAR ZA SREDNJE ŠKOLE ZA ŠKOLSKU 2020./2021. GODINU
2020. 2021.

rt            Rujan 01–02.01.2021. god. - Nova godina
07.01.2021. god. - prvi dan Božića za
vjernike koji slave po julijanskom
kalendaru
27.01.2021. god. Sveti Sava – školska
slava-radni i nenastavni dan
05.09.2020. god. – nastavna subota
(raspored od ponedjeljka)

rt                  Siječanj
P U S Č P S N P U S Č P S N

1. 1 2 3 4 5ns 6 1● 2● 3
2. 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7* 8 9 10
3. 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
4. 21 22 23 24 25 26 27 18. 18 19 20 21 22 23 24
5. 28* 29 30 19. 25 26 27 28 29 30 31

23 nastavna dana 9 nastavnih dana

rt                Listopad 01.10.2020. god. –nastava po
rasporedu od ponedjeljka
21.10.2020. god. - Dan sjećanja na
srpske žrtve u Drugom svjetskom ratu
15–16.02.2021. god. Sretenje – Dan
državnosti Srbije

rt                Veljača
P U S Č P S N P U S Č P S N

1 2 3 4 20. 1 2 3 4 5 6 7
6. 5 6 7 8 9 10* 11 21. 8 9 10 11 12 13 14
7. 12 13 14 15 16 17 18 22. 15● 16● 17 18 19 20 21
8. 19 20 21 22 23 24 25 23. 22 23 24 25 26 27 28
9. 26 27 28 29 30 31

22 nastavna dana 18 nastavnih dana
rt                Studeni

03.11.2020. god. – nastava po
rasporedu od petka
11.11.2020. god. - Dan primirja u 
Prvom svjetskom ratu - neradni dan

rt                Ožujak
P U S Č P S N P U S Č P S N

1 24. 1 2 3 4 5 6 7
10. 2 3 4 5 6 7 8 25. 8 9 10 11 12 13 14
11. 9 10 11● 12 13 14 15 26. 15 16 17 18 19 20 21
12. 16 17 18 19 20 21 22 27. 22 23 24 25 26 27 28
13. 23 24 25 26 27 28 29 28. 29 30 31
14. 30

20 nastavnih dana 23 nastavna dana
rt                Prosinac 25.12.2020. god. - prvi dan Božića po

gregorijanskom kalendaru  

02–05.04.2021. god. - Uskršnji
blagdani po gregorijanskom kalendaru
22.04.2021. god. - Dan sjećanja na
žrtve holokausta, genocida i druge
žrtve fašizma u Drugom svjetskom ratu

rt                   Travanj
P U S Č P S N P U S Č P S N

14. 1 2 3 4 5 6 1 2* 3* 4*
15. 7 8 9 10 11 12 13 29. 5* 6 7 8 9 10 12
16. 14 15 16 17 18 19 20 30. 12 13 14 15 16 17 18
17. 21 22 23 24 25* 26 27 31. 19 20 21 22 23 24 25

28 29 30 31 32. 26 27 28 29 30*

14 nastavnih dana 79 nastavna dana 19 nastavnih dana

OPĆE NAPOMENE
30.04–03.05.2021. god. - Uskršnji
blagdani po julijanskom kalendaru

01. svibnja - Praznik rada, praznuje se
01-03.05.2021. god.

rt                     Svibanj
Školska godina započinje u utorak 01.09.2020. god.
Prvo polugodište završava se u petak 18.12.2020. 
god. 
Drugo polugodište započinje u ponedjeljak
18.01.2021. god. 
Školska godina završava: 
25.05.2021. god. – za učenike četvrtog razreda
gimnazija; 
01.06.2021. god. – za učenike četvrtog razreda
četverogodišnjih i trećeg razreda trogodišnjih stručnih
škola; 
22.06.2021. god. – za učenike prvog, drugog i trećeg
razreda gimnazija i četverogodišnjih srednjih stručnih
škola i učenike prvog i drugog razreda trogodišnjih
srednjih stručnih škola. 

P U S Č P S N
1● 2●

33. 3* 4 5 6 7 8 9
34. 10 11 12 13* 14 15 16
35. 17 18 19 20 21 22 23
36. 24 25 26 27 28 29 30
37. 31

20 nastavnih dana
rt                     Lipanj

P U S Č P S N
1 2 3 4 5 6

38. 7 8 9 10 11 12 13
39. 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

16 nastavnih dana 105
nastavna dana

LEGENDA

Početak i završetak nastavne godine
Državni praznici koji se obilježavaju radno (nastavni dan)
Školska slava Sveti Sava (radni, nenastavni dan)
Završetak kvartala

Učenički raspust RT Radni tjedan
* Vjerski praznik NS Nastavna subota
● Državni praznik



Stranica 1772 - Klasa 63	 SLUŽBENI LIST APV	 2. prosinca 2020.

964.

Na temelju članka 22. stavka 1. točka 1. i 2. Zakon o nacionalnim 
vijećima nacionalnih manjina („Sl. glasnik Republike Srbije” br. 
72/2009, 20/2014 – Odluka US, 55/2014 i 47/2018) i članka 20. sta-
vak 2. Statuta Hrvatskog nacionalnog vijeća u Republici Srbiji ur. br.: 
1-7/2019 od 29. siječnja 2019. godine, Hrvatsko nacionalno vijeće u 
Republici Srbiji na sjednici održanoj dana 24. studenoga 2020. godine, 
usvojena je

ODLUKA
O DOPUNI ODLUKE

O UTVRĐIVANJU TRADICIONALNIH NAZIVA
NASELJENIH MJESTA

NA HRVATSKOM JEZIKU

Članak 1.

Donosi se Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju tradicionalnih na-
ziva naseljenih mjesta na hrvatskom jeziku:

Red. br. Naziv grada / općine na 
srpskom jeziku

Naziv naseljenog mjesta na 
srpskom jeziku

Naziv grada / općine na 
hrvatskom jeziku

Naziv naseljenog mjesta na 
hrvatskom jeziku

1. Subotica Bajmok Subotica Bajmak

2. Subotica Mišićevo Subotica Mišićevo

3. Subotica Bački Vinogradi Subotica Kraljev brig

4. Subotica Bikovo Subotica Bikovo

5. Subotica Gornji Tavankut Subotica Gornji Tavankut

6. Subotica Donji Tavankut Subotica Tavankut

7. Subotica Ljutovo Subotica Mirgeš

8. Subotica Hajdukovo Subotica Hajdukovo

9. Subotica Šupljak Subotica Šupljak

10. Subotica Đurđin Subotica Đurđin

11. Subotica Kelebija Subotica Kelebija

12. Subotica Mala Bosna Subotica Mala Bosna

13. Subotica Novi Žednik Subotica Novi Žednik

14. Subotica Stari Žednik Subotica Žednik

15. Subotica Palić Subotica Palić

16. Subotica Čantavir Subotica Čantavir

17. Subotica Bačko Dušanovo Subotica Bačko Dušanovo

18. Subotica Višnjevac Subotica Višnjevac

19. Sombor Bački Monoštor Sombor Monoštor

20. Sombor Bački Breg Sombor Bereg

21. Sombor Svetozara Miletić Sombor Lemeš

22. Sremska Mitrovica Stara Bingula Srijemska Mitrovica Stara Bingula

23. Apatin Sonta Apatin Sonta

24. Bač Bođani Bač Bođani

25. Bač Vajska Bač Vajska

26. Bač Plavna Bač Plavna

27. Inđija Stari Slankamen Inđija Stari Slankamen

28. Šid Batrovci Šid Batrovci

29. Šid Sot Šid Sot

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na oglasnoj ploči Ureda Hrvatskog nacionalnog vijeća i u službenom listu 
AP Vojvodine.

Ur. br. 1-108/2020
Predsjednica

Hrvatskog nacionalnog vijeća u Republici Srbiji
Jasna Vojnić

Napomena:

Ovaj „Službeni list APV“ ne objavljuje se na jezicima nacionalnih manjina ‒ nacionalnih zajednica, sukladno članku 5. 
stavak 2. Pokrajinske skupštinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17).



2. prosinca 2020.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 63 Stranica 1773

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

POKRAJINSKA VLADA

961.	 Odluka o formiranju Pokrajinskog stožera za izvanredne 
situacije;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE - 

NACIONALNE ZAJEDNICE

962.	 Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o školskom 
kalendaru za osnovne škole sa sjedištem na teritoriju Au-
tonomne Pokrajine Vojvodine za 2020./2021. godinu;

963.	 Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o školskom 
kalendaru za srednji škole sa sjedištem na teritoriju Au-
tonomne Pokrajine Vojvodine za 2020./2021. godinu;

HRVATSKO NACIONALNO VIJEĆE U REPUBLICI 
SRBIJI

964.	 Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju tradicionalnih 
naziva naseljenih mjesta na hrvatskom jeziku;

POSEBNI DIO

POKRAJINSKA VLADA

965.	 Rješenje o prestanku dužnosti zamjenika pravobranitelja 
Autonomne Pokrajine Vojvodine;

966.	 Rješenje o postavljanju zamjenika pravobranitelja Auto-
nomne Pokrajine Vojvodine;

967.	 Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za stambe-
na pitanja, raspored i opremanje službenih zgrada i po-
slovnih prostorija;

968.	 Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za međuna-
cionalne odnose, crkve i vjerske zajednice;

969.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli 
dobiti ostvarene u 2019. godini u Javnom poduzeću za 
prostorno i urbanističko planiranje i projektiranje „Za-
vod za urbanizam Vojvodine“ Novi Sad;

970.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o raspoređi-
vanju neraspoređene dobiti Garancijskog fonda Autono-
mne Pokrajine Vojvodine za poslovnu 2019. godinu;

971.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli 
viška prihoda nad rashodima Turističke organizacije 
Vojvodine za 2019. godinu;

972.	 Rješenje o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune 
Programa rada Fonda „Europski poslovi“ Autonomne 
Pokrajine Vojvodine za 2020. godinu;

973.	 Rješenje o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune 
Financijskog plana Fonda „Europski poslovi“ Autono-
mne Pokrajine Vojvodine za 2020. godinu;

974.	 Rješenje o razrješenju članova Upravnog odbora Institu-
ta Biosens - Istraživačko-razvojnog instituta za informa-
cijske tehnologije biosustava Novi Sad;

975.	 Rješenje o imenovanju članova Upravnog odbora Insti-
tuta Biosens - Istraživačko-razvojnog instituta za infor-
macijske tehnologije biosustava Novi Sad;

976.	 Rješenje o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja Po-
krajinskog zavoda za zaštitu prirode, Novi Sad;

977.	 Rješenje o postavljanju vršitelja dužnosti ravnatelja Po-
krajinskog zavoda za zaštitu prirode, Novi Sad;

978.	 Rješenje o postavljenju direktora Direkcije za robne pri-
čuve AP Vojvodine;

979.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama 
i dopunama Financijskog plana Ureda za uključivanje 
Roma za 2020. godinu;

980.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o dopunama 
Programa rada Ureda za inkluziju Roma za 2020. godinu;

S A D R Ž A J

1767

1768

1770

1772



Stranica 1774 - Klasa 63	 SLUŽBENI LIST APV	 2. prosinca 2020.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  250 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za propise, upravu i nacionalne manjine. Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.
Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142, 

služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 457 633, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

981.	 Rješenje o razrješenju direktora Informativnog centra za 
poslovnu standardizaciju i certifikaciju;

982.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti direktora Infor-
mativnog centra za poslovnu standardizaciju i certifika-
ciju;

983.	 Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Pokra-
jinskog fonda za razvoj poljoprivrede;

984.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Pro-
grama rada Narodnog pozorišta – Narodnog kazališta - 
Népszínház Subotica za 2020. godinu;

985.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Fi-
nancijskog plana Kazališnog muzeja Vojvodine za 2020. 
godinu;

986.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjoj 
organizaciji i sistematizaciji poslova u Zavod za kulturu 
vojvođanskih Mađara - Vajdasági Magyar Művelődési 
Intézet;

987.	 Rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora Specijal-
ne bolnice za rehabilitaciju „Rusanda“ Melenci;

988.	 Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Specijal-
ne bolnice za psihijatrijske bolesti „Dr. Slavoljub Baka-
lović“ Vršac;

989.	 Rješenje o razrješenju predsjednice Upravnog odbora 
Doma zdravlja „Novi Sad” Novi Sad;

990.	 Rješenje o razrješenju člana Privremenog Nadzornog 
odbora Centra za obiteljski smještaj i posvojenje Suboti-
ca;

991.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i člana Privreme-
nog Nadzornog odbora Centra za obiteljski smještaj i 
posvojenje Subotica;

992.	 Rješenje o razrješenju direktora Gerontološkog centra u 
Kikindi;

993.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti direktora Ge-
rontološkog centra u Kikindi;

994.	 Rješenje o razrješenju vršitelja dužnosti direktora Doma 
zdravlja „Alibunar“ Alibunar;

995.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti direktora 
Doma zdravlja „Alibunar“ Alibunar;

996.	 Rješenje o prijenosu sredstava u tekuću proračunsku pri-
čuvu klasa: 401-6/2020-10;

997.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-80;

998.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-81;

999.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-82;

1000.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-83;

1001.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-84;

1002.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-85;

1003.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-86;

1004.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-87;

1005.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-88;

1006.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-89;

1007.	Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-7/2020-90;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE - 

NACIONALNE ZAJEDNICE

1008.	Rješenje o formiranju Ispitnih odbora za polaganje pra-
vosudnog ispita;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA SOCIJALNU 
POLITIKU, DEMOGRAFIJU I RAVNOPRAVNOST 

SPOLOVA

1009.	Rješenje o davanju suglasnosti za imenovanje direktorice 
Centra za socijalni rad s Domskim odjelom i dnevnim cen-
trom za smještaj starih i umirovljenika Novi Kneževac;

1010.	Rješenje o davanju suglasnosti za imenovanje direktori-
ce Centra za socijalni rad Bečej u Bečeju;

1011.	 Rješenje o davanju suglasnosti za imenovanje vršitelja 
dužnosti direktorice Centra za socijalni rad općine Mali 
Iđoš;

OGLASNI DIO

OPĆINA BAČKI PETROVAC

1012.	Odluka o oglašavanju pečata nevažećim


